INDICAÇÃO  Nº___2025                      GAB - VEREADOR JÚNIOR OGAWA

EMENTA: Solicita Construção de
uma ponte no ramal do Massarapó,
próximo ao campo do Amorim na
Comunidade Cabeceira Grande.

Excelentíssimo Senhor Presidente, o vereador que subscreve esta indicação, no

regular uso de suas funções legislativas, consoante lhe faculta os artigos 124 e 136 do

Regimento Interno desta Casa, que se digne ad referendum à Vossa Excelência a enviar

ofício ao Poder Executivo, representado pelo Excelentíssimo senhor Renato Ogawa –

Prefeito Municipal, indicando-lhe que proceda com a Construção de uma ponte no

ramal do Massarapó, próximo ao campo do Amorim na comunidade Cabeceira

Grande.

JUSTIFICATIVA

A presente solicitação é de grande importância para a população que faz uso
desse acesso diariamente, pais e estudantes, vem encontrando dificuldades de
trafegabilidade devido às más condições do solo, e a ponte que já não existe mais
comprometendo a segurança dos moradores. É indispensáveis os serviços de melhoria
pois há muitas famílias que dependem dessa via e necessitam de melhores condições
de acesso. A construção de uma ponte seja de madeira ou concreto garantirá segurança
a todos que por ali trafegam.

Câmara Municipal de Barcarena, 24 de março de 2025.

______________________

JÚNIOR OGAWA
Vereador - PP

N
º

P
R

O
C

.:
00

00
0

-
IN

D
 0

86
/2

02
5

-
A

U
T

O
R

IA
: V

er
. J

ún
io

r
O

ga
w

a

V
E

R
IF

IQ
U

E
 A

 A
U

T
E

N
T

IC
ID

A
D

E
 E

M
 h

ttp
s:

//b
ar

ca
re

na
.v

ot
ac

ao
el

et
ro

ni
ca

.in
f.b

r/
au

te
nt

ic
id

ad
ep

df

C
H

A
V

E
 D

E
 V

E
R

IF
IC

A
C

A
O

 D
E

 IN
T

E
G

R
ID

A
D

E
:

C
F

69
D

A
22

3C
0D

1E
3F

2B
E

D
F

82
50

71
B

A
5E

1
C

O
D

IG
O

 D
O

 D
O

C
U

M
E

N
T

O
:

00
19

30